
令和５年１２月吉日 

代表者 各位 

全京都少年野球振興会 

会長 大 西  祥 三 

 

第５０回京都市長旗選手権天下一品杯（３０周年記念）少年野球大会開催のご案内 

 

立冬の候 皆様方におかれましては益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。 

平素は全京都少年野球振興会の諸活動に多大なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、京都市長旗も本大会で第５０回を迎えるとともに、かつて天下一品様のご協賛を得てから３０周年

という記念すべき節目となります。つきましては、記念大会の特別プログラムも検討しており、広く多くの

チームに、ご参加いただけることを心より願っております。なお、京都府内はもちろん、隣接府県の野球チ

ームのご参加も可能でありますので、是非とも地域を超えた素晴らしい大会にしていきたいと存じます。 

下記ご不明点やご質問がございましたら、お気軽にお問合せください。 

全京振ＨＰ   参加登録用紙  日程調整用紙  連絡用 LINE 

 

－記－ 

１．お申込み（締め切り日、会期、他） 

●申し込み締切日：令和５年１２月３１日（日） ※締め切り後の受付不可 

●申し込み方法 ：当振興会ホームページ・メニューより参加登録用紙（EXCEL）をダウンロードしていただき、必要事項を 

  記入のうえ、以下のメールアドレスにお送り（Excelのまま添付）ください。 

●申 込 先  ：全京都少年野球振興会 企画部 担当 林 メールアドレス： zenkyoshinkikakubu@gmail.com 

●申 込 書  ：各部（Ａ・Ｂ・Ｊ）編成が難しい場合は三重登録可、また、単独チーム編成ができない場合は、連合チー 

ム可、ただし背番号の重複は認められません。 

●会   期  ：令和６年２月１７日（土）開会式・開幕戦～令和６年５月２５（土） 毎週土曜・日曜・祝日 

上記開幕日は太陽ヶ丘（山城総合運動公園）第１・第３・第４（第５予備）を押さえています。 

●優勝（賞）  ：優勝旗・優勝杯・優勝楯・賞状・優勝メダル、副賞として天下一品グループ様よりチームオリジナルユニ 

フォーム（制作券）が贈られます。 

 

２．抽選会（当日は二部制でおこないます） 

●抽 選 日  ：令和６年１月１３日（土） 場所：「ひとまち交流館」下京区西木屋町通上ノ口上ル梅湊町８３番地 

    一部１３：２０～ Ｂの部、Ｊの部（受付１２：３０） 二部１５：１０～ Ａの部 

    ※抽選会場へは、公共交通機関にてお越しください。 

    ※当日は、試合の注意事項など重要な連絡のほか、抽選結果により、開幕日の試合調整などがあります 

ので、必ず速やかに調整できるご担当者に出席いただきますようお願いします。 

 

３．日程調整・学校行事証明書 

●各種日程調整 ：日程調整・学校行事による調整が必要な場合、振興会ホームページのＴＯＰページ「試合日程について」 

    メニューから所定の日程調整用紙をダウンロードして、ご利用ください。なお、抽選会までに詳しく 

  わかっている場合は、その旨記入し、連絡用ＬＩＮＥまでお送りください。 

    ※３回戦以降の日程調整は大会日程上できない場合がございますので予めご了承ください。 

 

４．参加費用 

●参 加 費  ：①参加登録料１１，０００円（A・B・J 各クラス） ②年間協力費６，０００円（A・B・J 各クラス） 

※抽選会時にお支払いください。（なお、領収書は各団体を一枚にまとめて発行させていただきます） 

 

５．大会に関する問い合わせ 

●事 務 局  ：総合窓口 久保 竜治（くぼ りゅうじ） ０９０－３７２８－４９６５ 

以上                                                 

mailto:zenkyoshinkikakubu@gmail.com

